

**Il Consiglio di Amministrazione di Alerion
approva i risultati del primo trimestre dell'esercizio 2004**

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Industries S.p.A. ha esaminato ed approvato in data odierna i risultati relativi al primo trimestre 2004.

I ricavi netti consolidati si sono attestati su Euro 1,5 milioni, risentendo della riduzione della componente affitti, conseguente alla progressiva dismissione del patrimonio immobiliare. Tenuto conto che il trimestre ha visto un limitato volume di plusvalenze su dismissioni di partecipazioni e di ricavi connessi alle attività di consulenza (prevalentemente remunerate tramite success fee da incassare alla positiva conclusione dei mandati), si è registrata una perdita netta di Euro 1,4 milioni, dopo imposte e risultato di pertinenza di terzi per Euro 0,4 milioni.

L'indebitamento finanziario netto al 31 marzo 2004 ammonta a Euro 3,8 milioni. La crescita (rispetto agli Euro 2,5 milioni di crediti netti al 31 dicembre 2003), è principalmente legata al versamento del saldo prezzo sull'acquisto della partecipazione in Mirant Italia S.r.l. e la crescita dei finanziamenti a partecipate.

Si sottolinea la scarsa significatività dei dati trimestrali, data la natura tipica di holding di partecipazioni di Alerion Industries

~~~~~

**Principali iniziative intraprese nel corso del 2004**

Il presidente Colleoni illustra come stiano andando avanti le principali iniziative intraprese nel corso del 2003; in particolare, sta proseguendo il piano di riassetto operativo e finanziario della collegata Reno De Medici S.p.A. che, seppur in un perdurante contesto di mercato di riferimento stagnante, ha mostrato i primi positivi risultati delle azioni di razionalizzazione intraprese.

Un particolare riguardo viene, inoltre, posto allo sviluppo di nuove attività nel settore nel settore delle attività eco-compatibili, quali la produzione di cartone da maceri riciclati e di energia da fonti rinnovabili; in tale direzione si colloca l'impegno a sottoscrivere una quota dell'aumento di capitale deliberato da Enertad, per un impegno finanziario massimo di 50 milioni di Euro, comunicato al mercato lo scorso 10 maggio 2004.

~~~~~

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO (€/000)

	primo trim. 2004	primo trim. 2003	Esercizio 2003
Ricavi	1.542	2.885	20.836
Variazione di magazzino	-484	-358	-1.357
Incrementi per lavori interni			
Altri ricavi	0	64	3115
Valore della produzione	1.058	2.591	22.594
Costo del lavoro	-445	-451	-2.445
Altri costi di gestione	-1.362	-1.729	-7.095
Variazione delle rimanenze di magazzino	0	-620	-9.096
Accantonamenti e altre svalutazioni	-92	-116	-596
Margine operativo lordo	-841	-325	3.362
Ammortamenti materiali	-192	-139	-816
Ammortamenti immateriali	-398	-256	-1.564
Risultato operativo	-1.431	-720	982
Proventi e oneri fin. e differenza cambi	19	224	862
Rettifiche di valore attività finanziarie	0	-43	650
Altri proventi e oneri	392	-220	-219
Risultato ante imposte	-1.020	-759	2.275
Imposte sul reddito	-318	-150	-1617
Risultato d'esercizio	-1.339	-910	658
Quota di terzi	48	105	202
Risultato d'esercizio di competenza del gruppo	-1.387	-1.014	456

SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA (€/000)

	31.3.2004	31.12.2003	variazioni	31.3.2003
A. Immobilizzazioni Nette				
Immateriali	6.544	6.885	-341	4.718
Materiali	21.782	21.971	-189	22.043
Finanziarie	63.495	62.624	871	13.544
Totale	91.821	91.480	341	40.305
B. Capitale d'esercizio				
Rimanenze	46.029	46.513	-484	53.988
Crediti commerciali	27.001	34.717	-7.716	57.369
Debiti commerciali	-19.770	-28.981	9.211	-47.107
Altre attività	26.428	27.596	-1.168	35.959
Altre passività	-5.042	-9.552	4.510	-8.442
Totale	74.646	70.293	4.353	91.766
C. Capitale netto investito (A+B)	166.467	161.773	4.694	132.071
D. Patrimonio Netto				
Quota gruppo	151.623	153.010	-1.387	151.917
Quota terzi	2.357	2.309	48	2.188
Totale	153.980	155.319	-1.339	154.105
E. Fondi				
Trattamento fine rapporto	244	230	14	137
Altri accantonamenti per rischi e oneri	8.431	8.761	-330	11.930
Totale	8.675	8.991	-316	12.067
F. Posizione finanziaria netta				
Disponibilità finanziarie	-16.708	-26.485	9.777	-60.092
Debiti finanziari a breve	7.727	9.426	-1.699	4.539
Attività finanziarie a medio lungo termine				
Debiti finanziari a medio lungo termine	12.793	14.522	-1.729	21.453
Indebitamento(+) / Liquidità (-) netto	3.812	-2.537	6.349	-34.101
G. Totale fonti (D+E+F+G)	166.467	161.773	4.694	132.071

PROSPETTO DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (€/000)

	31.03.04	31.12.03	variazioni	31.03.03
Debiti verso banche e soc. di leasing				
Utilizzi aperture di credito in c/c	2	1.668	-1.666	1.616
Quota corrente mutui	5.355	5.355	0	
Quota corrente leasing	689	727	-38	
Totale debiti verso banche e soc. di leasing a	6.046	7.750	-1.704	2.260
- Quota a m/l termine mutui	0	0	0	5.355
- Quota a m/l termine leasing	4.793	4.922	-129	6.498
Totale debiti verso banche a m/l	4.793	4.922	-129	11.853
Totale indebitamento verso banche e soc. di	10.839	12.672	-1.833	14.113
Altri debiti finanziari				
- Quota a breve prestito obbligazionario	1.600	1.600	0	1.600
- Quota a medio lungo del prestito obbligazionario	8.000	9.600	-1.600	9.600
- Altri finanziamenti da terzi	80	76	4	680
Totale altri debiti finanziari	9.680	11.276	-1.596	11.880
Totale indebitamento finanziario lordo	20.519	23.948	-3.429	25.993
Liquidità e titoli				
Disponibilità liquide	-14.510	-25.632	11.122	-55.683
Impieghi a pronti contro termine ed altri titoli	-2.197	-853	-1.344	-4.410
Totale liquidità e titoli	-16.707	-26.485	9.778	-60.093
Indebitamento (+) / Liquidità (-) netto	3.812	-2.537	6.349	-34.100

~ ~ ~ ~ ~

Milano, 12 maggio 2004

Per maggiori informazioni:

Bonaparte 48

Tel. 02.8800971

Fax 02.72010530

Alessandro Iozzia Alessandro.iozzia@bonaparte48.com

Vittorio Pogliani Vittorio.pogliani@bonaparte48.com